СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЩЕВСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ
28 июня 2017 года 177

от_________________  № _____
ст-ца Кущевская

О Порядке размещения на официальном сайте администрации
муниципального образования Кущевский район в

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и
представления средствам массовой информации для

опубликования сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, представляемых

депутатами Совета муниципального образования Кущевский
район

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года
№ 131-03 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-Ф3
«О противодействии коррупции», от 07 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете
отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные
денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за
пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться
иностранными финансовыми инструментами», от 03 ноября 2015 года № ЗОЗ-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», от 28 ноября 2015 года № 354-Ф3 «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях
совершенствования мер по противодействию коррупции» Совет муниципального
образования Кущевский район РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок размещения на официальном сайте администрации
муниципального образования Кущевский район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и представления средствам массовой
информации для опубликования сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета
муниципального образования Кущевский район (приложение).

2. Управлению делами администрации муниципального образования
Кущевский район (Пономарева) опубликовать настоящее решение, разместив его
полный текст на сайте в информационно -  телекоммуникационной сети
«Интернет», зарегистрированном в качестве средства массовой информации
«Муниципальный вестник» (www.kush-adm.ru).

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
муниципального образования
Кущевский район

Председатель Совета
муниципального образования
Кущевекйи район

http://www.kush-adm.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

решением Совета
муниципального образования

Кущевский район
от «л#» г. № / / /

ПОРЯДОК
размещения на официальном сайте администрации
муниципального образования Кущевский район в

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и
представления средствам массовой информации для

опубликования сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера,

представляемых депутатами Совета муниципального
образования Кущевский район

1. Настоящий Порядок устанавливает требования по размещению
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера депутатов Совета муниципального образования Кущевский район,
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее -  сведения) на
официальном сайте администрации муниципального образования Кущевский
район (в разделе «Совет МО») в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» и предоставлению этих сведений средствам массовой информации
для опубликования в связи с их запросами.

2. На официальном сайте администрации муниципального образования
Кущевский район размещаются и средствам массовой информации
предоставляются для опубликования сведения, предоставляемые ежегодно
депутатами Совета муниципального образования Кущевский район

3. На официальном сайте администрации муниципального образования
Кущевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(в разделе «Совет МО») размещаются сведения следующего содержания:

1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих
депутату, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве
собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади
и страны расположения каждого из них;

2) перечень транспортных средств с указанием вида и марки,
принадлежащих на праве собственности депутату, его супруге (супругу) и
несовершеннолетним детям;

3) декларированный годовой доход депутата, его супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей;

4) сведения о расходах депутата Совета муниципального образования
Кущевский район, а также о расходах его супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного
участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных
бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах
организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его
супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению

сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.
4. В размещаемых на официальном сайте администрации

муниципального образования Кущевский район и предоставляемых средствам
массовой информации для опубликования сведениях запрещается указывать:

1) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о
доходах, расходах депутата, его супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным
лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

2) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи
депутата;

3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес,
телефон и иные индивидуальные средства коммуникации депутата, его
супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов
недвижимого имущества, принадлежащих депутату, его супруге (супругу),
детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их
пользовании;

5) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся
конфиденциальной.

5. Организационно-техническое обеспечение размещения на
официальном сайте администрации муниципального образования Кущевский
район сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, осуществляется
администрацией муниципального образования Кущевский район. Данные
сведения должны быть размещены на официальном сайте администрации
муниципального образования Кущевский район ежегодно, в течение 14
рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.

6. Сведения, указанные в пункте 2 настоящего Порядка,
предоставляются постоянной комиссией по вопросам местного
самоуправления, правопорядка и взаимодействия с общественными
организациями Совета муниципального образования Кущевский район
средствам массовой информации для опубликования в 7-дневный срок со дня
поступления их запроса.

Депутат Совета муниципального образования Кущевский район, в
отношении которого поступил запрос от средств массовой информации,
уведомляется комиссией в 3-дневный срок со дня поступления их запроса.

7. Секретарь постоянной комиссии по вопросам местного
самоуправления, правопорядка и взаимодействия с общественными
организациями Совета муниципального образования Кущевский район,
ответственный за прием, обработку и хранение сведений и специалист
администрации муниципального образования Кущевский район,
обеспечивающие размещение данных сведений на официальном сайте, несут в
соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за
несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений,
отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

Заместитель главы муниципального г"'
образования Кущевский район Г™ ;  С.М.Зубков

2